
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Nicola Krausová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Hospodářské partnerství Evropské unie a Japonska  

 

Hodnotitel – oponent:  PhDr. Čestmír Jarý 

Podnik – firma:  ZČU Plzeň 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka předložila práci z předmětu Světová ekonomika. Vytvořila poměrně kompaktní text, ve kterém 

stejně metodicky hodnotila vztahy Japonska a EU a Japonska a ČR.  

V úvodu poměrně jasně stanovila cíl, měla však poněkud šířeji okomentovat vůbec smysl řešení dané 

problematiky jako důležitého faktoru vztahu dvou světových center. V rešešní části v rozumném rozsahu 

rozebírá základní pojmy, které následně souvisí vlastní statí. 

Ta následně obsahuje určitý historický přehled, ale zároveň zpracovává aktuální problematiku. Jako 

vhodné považuji vsunutí kapitol souvisejících se vztahem ČR. Vlastní přínos v podobě SWOT analýz je 

také dobře zařazen. Podrobný popis Dohody o partnerství je završuje aktuální problematiku. V závěru 

poněkud chybí vlastní pohled a názor na vývojové trendy vzájemných vztahů. 

Práci plně doporučuji k obhajobě, i když jsem navrhl velmi dobrou, myslím, že pokud by autorka 

prokázala větší samostatnost v názorech při ústní části, byla by práce výborná. 

  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Ve kterých směrech vidíte perspektivu rozvoje vztahů EU a Japonska? 

2. S japonskými investicemi přišel do ČR i japonský styl řízení firmy. Pokusila byste zhodnotit jeho 

úspěch nebo neúspěch. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5. 2019 

 

 

 

       Podpis hodnotitele  


